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Nyhetsbrev – December 2025 
 
Hej entreprenörer och konsulter!   

Snart är 2025 slut och ett nytt år med nya utmaningar väntar. Det nya året innebär en del 
förändringar i vårt arbetssätt här på Miljö- och byggnadskontoret. Det första är att vi kommer 
att informera er – entreprenörer och konsulter om vad som är aktuellt hos oss! Detta kommer vi 
göra genom att skicka ett nyhetsbrev till er 2–3 gånger per år, om händelser som ni behöver 
veta om.  

Nyhetsbrevet kommer också publiceras på vår hemsida. Där kommer äldre nyhetsbrev också 
sparas.  

Vad är på gång? 

Riskbaserad tillsyn införs 
Alla avloppsanläggningar kommer att få en riskklass. Anläggningens riskklass beror bland annat 
på hur känslig platsen är, vilken teknik som används och hur robust anläggningen är. Riskklassen 
avgör sedan hur ofta tillsyn ska ske. Tidigare skedde tillsyn områdesvis – nu fokuserar vi på 
anläggningar med högre risk i stället. Syftet med förändringen är att använda våra resurser mer 
effektivt. Förändringen sker på uppdrag av Havs- och vattenmyndigheten. 

Striktare hantering av ofullständiga ansökningar 
Vi skickar ett föreläggande med sista datum för komplettering. Om komplettering inte kommer 
in i tid: avvisas ärendet. Vi debiterar en avgift för nedlagd handläggningstid och en ny ansökan 
krävs. Bakgrunden till förändringen är att vi får in många ofullständiga ansökningar och i många 
fall leder det till långa handläggningstider och stillastående ärenden. 

Vad ska en komplett avloppsansökan innehålla? 
En komplett avloppsansökan ska innehålla följande delar:  

• En beskrivning av hela anläggningen. 
• Redovisning av förväntad belastning. 
• Måttsatt situationsplan med anläggningens placering, anslutna hus, tomtgränser och 

vattentäkter inom 200 meter. 
• Produktbeskrivning. 
• Vid kemfällning: Fastighetens dricksvatten måste provtas. De värden som ska redovisas 

är pH och alkalinitet. Det går bra att använda provtagningsstickor. 
• Vid infiltration och efterpolering: Längd- och tvärsnittsritning, uppgift om markens 

genomsläpplighet, högsta grundvattennivå eller berg, ev. provgrop och 
perkolationstest/siktanalys. 

• Vid markbädd: Längd- och tvärsnittsritning, uppgift om högsta grundvattennivå eller 
berg, ev. provgrop och utsläppspunkt. 
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Ni hittar mer information om ansökan/anmälan av enskild avloppsanläggning på kommunens 
hemsida: Eget avlopp, Västerviks kommun 
 
Mer information finns också på Avloppsguidens hemsida: Avloppsguiden.se 

E-tjänst  
Pappersblanketten kommer att fasas ut stegvis. Vi ska successivt gå över helt till e-tjänst för 
avloppsansökningar. Gå gärna in och testa ansökan via e-tjänsten: E-tjänst för enskilt avlopp, 
Västerviks kommun 

Debitering för inventering och tillsyn 
Från och med 1 januari 2026 kommer inventering via enkätutskick att debiteras med en 
timavgift. Även tillsynsärenden kommer att debiteras vid årsskiftet, enligt gällande taxa.  

Frågor? 
Tveka inte att höra av er till oss via telefon eller e-post! 

God Jul och Gott Nytt År! 
Önskar vi på Miljö- och byggnadskontoret,  

Magnus Österlund 
Ansvarig för arbetsgrupp VA/Avfall. Arbetar med prövning, tillsyn och rådgivning för enskilt 
avlopp och dricksvatten. Handlägger klagomål och svarar på remisser i bygglov och detaljplaner. 

E-post: magnus.osterlund@vastervik.se 
Telefon: 010-355 48 43 

Yvonne Andersson 
Arbetar med prövning, tillsyn och rådgivning för enskilt avlopp och dricksvatten. Handlägger 
även dispenser från avfallsföreskrifter och strandskyddsärenden. 

E-post: yvonne.a.andersson@vastervik.se 
Telefon: 010-355 48 11 

Linda Kraigher 
Arbetar med prövning, tillsyn och rådgivning för enskilt avlopp och dricksvatten. 

E-post: linda.kraigher@vastervik.se 
Telefon: 010-355 48 22  

https://www.vastervik.se/contentassets/9a686fb7f8dd43e28f31c6345fc943d5/avloppsinfo-2024.pdf
https://avloppsguiden.se/
https://minutbygg.vastervik.se/MMEA
https://minutbygg.vastervik.se/MMEA
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